[image: image1.png]

Российская  Федерация

Иркутская  область

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СЛЮДЯНСКИЙ РАЙОН

АНТИНАРКОТИЧЕСКАЯ  КОМИССИЯ

Иркутская область, г.Слюдянка, ул.Ржанова, 2; тел.51-3-81

РЕШЕНИЕ

28.01.2014г.

№ 1

Заслушав информацию заведующего сектором отдела культуры, спорта и молодежной политики МКУ «Комитет по социальной политике и культуре муниципального образования Слюдянский район», секретаря антинаркотической комиссии Володченко О.В. о рассмотрении протокола №4 заседания антинаркотической комиссии Иркутской области и исполнении поручений, Комиссия

РЕШИЛА:

1. Принять информацию к сведению.

2. Главам городских и сельских поселений направить письмо об утверждении на территориях Порядка вынесения предупреждений об устранении нарушений правил пользования жилыми помещениями нанимателям и собственникам жилых помещений, расположенных на территории муниципальных образований. Копии утвержденных Порядков направить в аппарат антинаркотической комиссии муниципального района.

Срок: до 31 января 2014г.

3. Заведующему сектором отдела культуры, спорта и молодежной политики МКУ «Комитет по социальной политике и культуре муниципального образования Слюдянский район», секретаря антинаркотической комиссии Володченко О.В. обеспечить своевременное внесение сведений в электронную систему мониторинга наркоситуации, размещенную в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», по итогам работы за 2013 год.

Срок: до 15 февраля 2014г.

Мэр муниципального образования

Слюдянский район

А.В.Должиков

	Российская  Федерация

Иркутская  область

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СЛЮДЯНСКИЙ РАЙОН

АНТИНАРКОТИЧЕСКАЯ  КОМИССИЯ

Иркутская область, г.Слюдянка, ул.Ржанова, 2; тел.51-3-81

РЕШЕНИЕ

28.01.2014г.

№ 2

Заслушав информацию заведующего сектором отдела культуры, спорта и молодежной политики МКУ «Комитет по социальной политике и культуре муниципального образования Слюдянский район», секретаря антинаркотической комиссии Володченко О.В. об исполнении поручений, выработанных в ходе заседаний муниципальной антинаркотической комиссии, Комиссия

РЕШИЛА:
1. Принять информацию к сведению.

2. Членам антинаркотической комиссии в установленные сроки предоставлять письменно информацию об исполнении поручений в аппарат антинаркотической комиссии муниципального образования Слюдянский район.

Срок: постоянно.

3. Начальнику Отдела МВД России по Слюдянскому району (Кучерук И.В.), главному врачу ОГБУЗ «Слюдянская ЦРБ» (Анганзорова Г.В.), региональному специалисту ОГКУ «Центр профилактики наркомании» (Гагарина М.А.) направить письменно в аппарат антинаркотической комиссии  информацию по исполнению рекомендаций, указанных в информационной справки.

Срок: 31 января 2014г.

4. Секретарю антинаркотической комиссии (Володченко О.В.) подготовить ответ об исполнении рекомендаций по информационной справки и направить в Аппарат антинаркотической комиссии Иркутской области

Срок:  31 января 2014г.

Мэр муниципального образования

Слюдянский район

А.В.Должиков

	Российская  Федерация

Иркутская  область

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СЛЮДЯНСКИЙ РАЙОН

АНТИНАРКОТИЧЕСКАЯ  КОМИССИЯ

Иркутская область, г.Слюдянка, ул.Ржанова, 2; тел.51-3-81

РЕШЕНИЕ

28.01.2014г.

№ 3

Заслушав информацию главного врача ОГБУЗ «Слюдянская центральная районная больница» Анганзоровой Г.В. и помощника Губернатора Иркутской области по обеспечению исполнения отдельных полномочий, секретаря антинаркотической комиссии в Иркутской области Гороховой М.В. о состоянии антинаркотической профилактической деятельности в муниципальном образовании Слюдянский район за 2013г, Комиссия

РЕШИЛА:

1. Принять информацию к сведению.
2. Секретарю антинаркотической комиссии (Володченко О.В.) подготовить обращение на председателя Ассоциации муниципальных образований Иркутской области Семенова В.А. о пересмотре Методики расчета и порядка осуществления мониторинга, а также критериев оценки развития наркоситуации в Российской Федерации и ее субъектах с предложением рассмотреть данный вопрос на расширенной региональном Совете.

Срок: до 07 февраля 2014г.

3. Главному врачу ОГБУЗ «Слюдянская ЦРБ» (Анганзорова Г.В.) провести комплексную сверку состоящих на диспансерном учете, с зависимостью от наркотических средств и психотропных веществ.

Помощнику Губернатора Иркутской области по обеспечению исполнения отдельных полномочий, секретарю антинаркотической комиссии в Иркутской области (Горохова М.В.) оказать содействие в проведении сверки.

Срок: до 07 февраля 2014г.

Мэр муниципального образования

Слюдянский район

А.В.Должиков

	Российская  Федерация

Иркутская  область

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СЛЮДЯНСКИЙ РАЙОН

АНТИНАРКОТИЧЕСКАЯ  КОМИССИЯ

Иркутская область, г.Слюдянка, ул.Ржанова, 2; тел.51-3-81

РЕШЕНИЕ

28.01.2014г.

№ 4

Заслушав информацию врача-нарколога ОГБУЗ «Слюдянская центральная районная больница» Анганзорова С.А. о работе наркологической службы в муниципальном образовании Слюдянский район за 2013г, Комиссия

РЕШИЛА:
1. Принять информацию к сведению.

Мэр муниципального образования

Слюдянский район

А.В.Должиков

	Российская  Федерация

Иркутская  область

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СЛЮДЯНСКИЙ РАЙОН

АНТИНАРКОТИЧЕСКАЯ  КОМИССИЯ

Иркутская область, г.Слюдянка, ул.Ржанова, 2; тел.51-3-81

РЕШЕНИЕ

28.01.2014г.

№ 5

Заслушав информацию начальника полиции Отдела МВД России по Слюдянскому району Бархолеева И.И. и главного врача ОГБУЗ «Слюдянская центральная районная больница» Анганзоровой Г.В. об организации работы индивидуально-профилактического характера с лицами, совершившими на территории муниципального образования административные правонарушения, связанные с потреблением наркотических средств или психотропных веществ, Комиссия

РЕШИЛА:
1. Принять информацию к сведению.
2. Помощнику Губернатора Иркутской области по обеспечению исполнения отдельных полномочий, секретаря антинаркотической комиссии в Иркутской области (Горохова М.В.) оказать содействие в предоставлении разработанного и утвержденного Соглашения между ГУФСИН Иркутской области и учреждением здравоохранения.

Срок: до 28 февраля 2014г.

Мэр муниципального образования

Слюдянский район

А.В.Должиков

	Российская  Федерация

Иркутская  область

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СЛЮДЯНСКИЙ РАЙОН

АНТИНАРКОТИЧЕСКАЯ  КОМИССИЯ

Иркутская область, г.Слюдянка, ул.Ржанова, 2; тел.51-3-81

РЕШЕНИЕ

28.01.2014г.

№ 6

Заслушав информацию заведующего сектором отдела культуры, спорта и молодежной политики МКУ «Комитет по социальной политике и культуре муниципального образования Слюдянский район», секретаря антинаркотической комиссии Володченко О.В., помощника Губернатора Иркутской области по обеспечению исполнения отдельных полномочий, секретаря антинаркотической комиссии в Иркутской области Гороховой М.В. об алгоритме работы принятия мер по освобождению выявленных нарушителей от наркозависимости  для информирования медицинских, социальных учреждений, органов внутренних дел, Комиссия

РЕШИЛА:

1. Принять информацию к сведению.

2. Отделу МВД России по Слюдянскому району (Кучерук И.В.) при подготовке материалов о состоянии антинаркотической профилактической деятельности в муниципальном районе на заседание антинаркотической комиссии по итогам полугодий направлять информацию по совершенным на территории муниципального образования Слюдянский район административным правонарушениям, связанным с незаконным потреблением наркотических средств, и лицам, привлеченным к административной ответственности за употребление наркотических средств и психотропных веществ.

Срок: Ежегодно до 20 июня и 20 декабря.

Мэр муниципального образования

Слюдянский район

А.В.Должиков